сельский Совет Бебяевского сельсовета

Арзамасского муниципального района

Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

26.08.2019

 №274
О заключении дополнительного соглашения к соглашению о передаче администрации Арзамасского муниципального района Нижегородской области части полномочий органов местного самоуправления Бебяевского сельсовета Арзамасского муниципального района Нижегородской области по обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан, утративших жилые помещения в результате пожара, жилыми помещениями по договорам социального найма, утвержденному решением Бебяевского сельского Совета Арзамасского муниципального района Нижегородской области от 20.07.2018 № 207, постановлением администрации Арзамасского муниципального района  Нижегородской области от 07.08.2018 №1392
В  соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Бебяевского сельсовета Арзамасского муниципального района Нижегородской области,
сельский Совет Бебяевского сельсовета решил:

1.
Утвердить прилагаемое дополнительное соглашение к соглашению о передаче администрации Арзамасского муниципального района Нижегородской области части полномочий органов местного самоуправления Бебяевского сельсовета Арзамасского муниципального района Нижегородской области по обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан, утративших жилые помещения в результате пожара, жилыми помещениями по договорам социального найма, утвержденному решением Бебяевского сельского Совета Арзамасского муниципального района Нижегородской области от 20.07.2018 № 207, постановлением администрации Арзамасского муниципального района  Нижегородской области от 07.08.2018 №1392   (далее – дополнительное соглашение к соглашению о передаче части полномочий).

2.      Поручить администрации Бебяевского сельсовета Арзамасского муниципального района Нижегородской области заключить дополнительное соглашение к соглашению о передаче части полномочий.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования в общедоступных местах на территории Бебяевского сельсовета Арзамасского муниципального района Нижегородской области.

Глава местного самоуправления

 В.В.Евстигнеев
Утверждено

решением

Бебяевского сельского Совета

Арзамасского муниципального района

Нижегородской области

от 26.08.2019 № 274

Утверждено

постановлением администрации

Арзамасского муниципального района

Нижегородской области

от _________________ № _____

Дополнительное соглашение №1

к соглашению о передаче администрации Арзамасского муниципального района Нижегородской области части полномочий органов местного самоуправления Бебяевского сельсовета Арзамасского муниципального района Нижегородской области по обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан, утративших жилые помещения в результате пожара, жилыми помещениями по договорам социального найма, утвержденному решением Бебяевского сельского Совета Арзамасского муниципального района Нижегородской области от 20.07.2018 № 207, постановлением администрации Арзамасского муниципального района  Нижегородской области от 07.08.2018 №1392
г. Арзамас Нижегородской области

В целях реализации Федерального законодательства и законодательства Нижегородской области в сфере обеспечения жилыми помещениями граждан, утративших жилые помещения в результате пожара, администрация Бебяевского сельсовета Арзамасского муниципального района Нижегородской области, именуемая в дальнейшем «Поселение», в лице главы администрации Лызлова Александра Евгеньевича, действующего на основании Устава муниципального образования, с одной стороны, и администрация Арзамасского муниципального района Нижегородской области, именуемая в дальнейшем «Район», в лице главы администрации Арзамасского муниципального района Демина Василия Ивановича, действующего на основании Устава муниципального образования, с другой стороны, именуемые в дальнейшем при совместном упоминании «Стороны», руководствуясь ч. 4 ст. 15 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:

          1.Стороны настоящего дополнительного соглашения определили необходимость внеснния в соглашение о передаче администрации Арзамасского муниципального района Нижегородской области части полномочий органов местного самоуправления Бебяевского сельсовета Арзамасского муниципального района Нижегородской области по обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан, утративших жилые помещения в результате пожара, жилыми помещениями по договорам социального найма (далее – соглашение) следующих изменений:
1.1.  Пункт 4.2 соглашения изложить в следующей редакции: «Объем межбюджетных трансфертов, выделяемых бюджету Района на осуществление переданных полномочий, определяется в размере 1 028 430 (один миллион двадцать восемь тысяч четыреста тридцать) рублей за период действия настоящего Соглашения (Расчет межбюджетных трансфертов представлен в Приложении №2 к настоящему Соглашению). По инициативе Района объем межбюджетных трансфертов может быть пересмотрен Сторонами Соглашения.»;
1.2. Приложение №2 к соглашению изложить в следующей редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к Соглашению о передаче администрации Арзамасского муниципального района Нижегородской области части полномочий органов местного самоуправления Бебяевского сельсовета Арзамасского муниципального района Нижегородской области по обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан, утративших жилые помещения в результате пожара, жилыми помещениями по договорам социального найма
Расчет межбюджетных трансфертов

на осуществление части переданных полномочий органов местного самоуправления Бебяевского сельсовета Арзамасского муниципального района Нижегородской области по обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, для приобретения в 2019 году и последующего предоставления гражданам, утратившим жилые помещения в результате пожара.
На основании  п.4.3 постановления Правительства Нижегородской области от 21.02.2013 №101 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий бюджетам муниципальных районов (городских округов) на приобретение жилых помещений для предоставления гражданам, утратившим жилые помещения в результате пожара, по договорам социального найма» (далее – Положение) стоимость приобретаемого за счет субсидии жилого помещения определяется по формуле:

Р = NЧ x РДГР x SНП
NЧ - количество членов семьи гражданина, утратившего жилые помещения в результате пожара, состоящих на учете нуждающихся в жилых помещениях, в связи с утратой жилых помещений в результате пожара;

РДГР - средняя рыночная стоимость 1 квадратного метра жилья на вторичном рынке в разрезе городских округов и муниципальных районов (административных центров) Нижегородской области по данным департамента градостроительного развития территории Нижегородской области на дату регистрации заявки на предоставление субсидий, указанной в подпункте 3.2.1 пункта 3.2 Положения;

SНП - норма предоставления жилого помещения по договору социального найма на одного человека, установленная на территории муниципального образования;

Таким образом, предельная стоимость жилого помещения составляет:

                        1 028 430 руб.  =  2 чел. * 39 555 руб./кв.м. * 13 кв.м.»
2. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с даты его обнародования посредством размещения на сайте органов местного самоуправления Арзамасского муниципального района и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019г. по 31 декабря 2019г.

3. Дополнительное соглашение составлено в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон настоящего дополнительного соглашения.

Поселение:

Администрация Бебяевского сельсовета Арзамасского муниципального района Нижегородской области

ИНН/КПП 5202007664/520201001

УФК по Нижегородской области (Финуправление, администрация Бебяевского сельсовета Арзамасского муниципального района, л/с 031010069)

р\с 40204810200000020665

Банк получателя: Волго-Вятское ГУ Банка России в г. Нижний Новгород

БИК 042202001, ОКТМО 22603456 КБК 0501 04201S2400 412 310/312/106

Глава администрации

______________________________/А.Е. Лызлов/

Район:

Администрация Арзамасского муниципального района Нижегородской области

ИНН/КПП 5202002313/ 520201001

УФК по Нижегородской обл. (Администрация Арзамасского района Нижегородской области л/с 04323022260)

р/с 40101810400000010002

Банк получателя: Волго-Вятское ГУ Банка России в г. Нижний Новгород

БИК 042202001, ОКТМО 22603155, КБК 48720240014050000150398

Глава администрации

______________________________ /В.И. Демин/